
BOE núm. 121 Martes 21 mayo 2002 18087

Puesto de procedencia:

Ministerio, Centro Directivo, Provincia: PT. Oficina General
Desarrollo y Análisis Informativo. Madrid. Nivel: 16. Complemento
específico: 4.177,80 euros.

Datos personales de la adjudicataria:

Apellidos y nombre: Mencia Galán, María Concepción. Número
de Registro Personal: 0417248413 A1146. Grupo: D. Cuerpo
o Escala: 1146. Situación: Activo.

UNIVERSIDADES

9672 RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra
a don Andrés Monzón de Cáceres Catedrático de Uni-
versidad, área de conocimiento «Ingeniería e Infraes-
tructura de los Transportes».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid de 2 de enero de 2001 («Bo-
letín Oficial del Estado» del 19), para la provisión de la plaza
número 16 de Catedrático de Universidad, área de conocimiento
«Ingeniería e Infraestructura de los Transportes» y una vez acre-
ditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a
que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a don Andrés Monzón de Cáceres Catedrático de Universidad,
en el área de conocimiento «Ingeniería e Infraestructura de los
Transportes», en el departamento de Ingeniería Civil: Transportes,
con los emolumentos que según liquidación reglamentaria le
correspondan, con efectos de la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 15 de abril de 2002.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.

9673 RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2002, de la Univer-
sidad «Pompeu Fabra», por la que se hace público
el nombramiento de don Juan Benach de Rovira.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada
por Resolución de la Universidad «Pompeu Fabra» para juzgar
una plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocada por
Resolución de 18 de junio de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 10 de julio), y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983,
de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre;
el Decreto 27/1993, de 9 de febrero, y el artículo 54.g) de los
Estatutos de la Universidad «Pompeu Fabra», resuelvo:

1. Nombrar Profesor titular de Universidad de la Universidad
«Pompeu Fabra» a don Juan Benach de Rovira, en el área de
conocimiento de «Medicina Preventiva y Salud Pública», del Depar-
tamento de Ciencias Experimentales y de la Salud.

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, podrá
interponerse un recurso contencioso-administrativo ante la Sala
Contencioso-Administrativa del Tribunal Superior de Justicia de
Cataluña, o el que corresponda al domicilio del interesado, en
el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente de su
publicación el «Boletín Oficial del Estado».

Las personas interesadas también podrán interponer potesta-
tivamente un recurso de reposición ante el mismo órgano que
ha dictado la Resolución en el plazo de un mes, computable desde
el día siguiente de la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», caso en el que no se podrá interponer recurso

contencioso-administrativo hasta que no se haya resuelto expre-
samente o se haya producido la desestimación presunta del recurso
de reposición interpuesto.

Barcelona, 29 de abril de 2002.—La Rectora, M. Rosa Virós
i Galtier.

9674 RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra
a don José Salvador Cánovas Peña Profesor titular
de Universidad del área de conocimiento de «Mate-
mática Aplicada».

En fecha 29 de abril de 2002 se ha dictado Resolución
R-482/02 por el excelentísimo señor Rector-Presidente de esta
Universidad, cuyo tenor literal es el siguiente:

«Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por resolución del Rectorado
de Cartagena de fecha 22 de mayo de 2001 para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Universidad del área de cono-
cimiento de “Matemática Aplicada”, resuelvo:

Primero.—Nombrar a don José Salvador Cánovas Peña, con
documento nacional de identidad número 22.985.948-R, Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de “Matemática
Aplicada”, con dedicación a tiempo completo y destino en la Escue-
la Técnica Superior de Ingeniería Industrial, con los emolumentos
que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.»

Cartagena, 29 de abril de 2002.—El Secretario general, Pedro
Colao Marín.

9675 RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra
a don Manuel Munuera Giner Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento de «Biología
Vegetal».

En fecha 29 de abril de 2002 se ha dictado Resolución
R-481/02 por el excelentísimo señor Rector-Presidente de esta
Universidad, cuyo tenor literal es el siguiente:

«Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por resolución del Rectorado
de Cartagena de fecha 22 de mayo de 2001 para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Universidad del área de cono-
cimiento de “Biología Vegetal”, resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Manuel Munuera Giner, con docu-
mento nacional de identidad número 23.231.970-S, Profesor titu-
lar de Universidad del área de conocimiento de “Biología Vegetal”,
con dedicación a tiempo completo y destino en la ETS de Ingeniería
Agronómica, con los emolumentos que según las disposiciones
vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.»

Cartagena, 29 de abril de 2002.—El Secretario general, Pedro
Colao Marín.

9676 RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Alberto José Ferrer Riquelme Catedrático de
Universidad del área de conocimiento de «Estadística
e Investigación Operativa», adscrita al Departamento
de Estadística e Investigación Operativa Aplicadas y
Calidad.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 24 de abril de



18088 Martes 21 mayo 2002 BOE núm. 121

2001 de esta Universidad, plaza número 29/01 (Cód.: 2470) («Bo-
letín Oficial del Estado» de 11 de mayo), y presentada por el inte-
resado la documentación a que hace referencia el punto décimo
de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Alberto José Ferrer Riquelme, con documento
nacional de identidad número 21.445.549, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad Politécnica de Valencia del área de
conocimiento de «Estadística e Investigación Operativa», adscrita
al Departamento de Estadística e Investigación Operativa Apli-
cadas y Calidad.

Valencia, 3 de mayo de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

9677 RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Joan Andreu Sánchez Peiro Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento de «Lenguajes
y Sistemas Informáticos», adscrita al Departamento
de Sistemas Informáticos y Computación.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 12 de julio de
2001 de esta Universidad, plaza número 230/01 (Cód.: 2901)
(«Boletín Oficial del Estado» de 2 de agosto), y presentada por
el interesado la documentación a que hace referencia el punto
décimo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Joan Andreu Sánchez Peiro, con documento nacio-
nal de identidad número 20.417.655, Profesor titular de Univer-
sidad de la Universidad Politécnica de Valencia del área de cono-
cimiento de «Lenguajes y Sistemas Informáticos», adscrita al Depar-
tamento de Sistemas Informáticos y Computación.

Valencia, 3 de mayo de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

9678 RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don José Luis Higón Calvet Profesor titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Ex-
presión Gráfica Arquitectónica», adscrita al Departa-
mento de Expresión Gráfica Arquitectónica.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 11 de junio
de 2001, de esta Universidad, plaza número 194/01 (código 698)
(«Boletín Oficial del Estado» de 6 de julio), y presentada por el
interesado la documentación a que hace referencia el punto décimo
de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma

Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don José Luis Higón Calvet, con documento nacional
de identidad número 25.385.445, Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad Politécnica de Valencia del área de
conocimiento de «Expresión Gráfica Arquitectónica», adscrita al
Departamento de Expresión Gráfica Arquitectónica.

Valencia, 3 de mayo de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

9679 RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Luis Miguel Baeza González Profesor titular
de Universidad, del área de conocimiento de «Inge-
niería Mecánica», adscrita al Departamento de Inge-
niería Mecánica y de Materiales.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 11 de junio de
2001, de esta Universidad, plaza número 172/01 (código 2879)
(«Boletín Oficial del Estado» de 6 de julio), y presentada por el
interesado la documentación a que hace referencia el punto décimo
de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Luis Miguel Baeza González, con documento nacio-
nal de identidad número 52.706.550, Profesor titular de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, del área de conocimiento de
«Ingeniería Mecánica», adscrita al Departamento de Ingeniería
Mecánica y de Materiales.

Valencia, 3 de mayo de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

9680 RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a doña María Asunción Jaime Pastor Catedrática de
Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Fi-
lología Inglesa», adscrita al Departamento de Idiomas.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 12 de julio
de 2001, de esta Universidad, plaza número 234/01 (código 2834)
(«Boletín Oficial del Estado» de 2 de agosto), y presentada por
la interesada la documentación a que hace referencia el punto
décimo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María Asunción Jaime Pastor, con documento
nacional de identidad número 22.664.533, Catedrática de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia del área
de conocimiento de «Filología Inglesa», adscrita al Departamento
de Idiomas.

Valencia, 3 de mayo de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.


